
คำสั่งมหาวิทยาลยัราชภัฏนครราชสีมา 
                                                               ที่  3208/2568 

เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการระบบจัดการขยะรีไซเคิล มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
........................................................................... 

 เพื่อให้การดำเนินงาน โครงการบริหารจัดการขยะรีไซเคิล มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมาเป็นไปด้วย                    
ความเรียบร้อย ถูกต้อง และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑           
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕4๗ ประกอบกับข้อ ๖ ของประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา       
เร่ือง  โครงการบริหารจัดการขยะรีไซเคิล มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการ
ระบบจัดการขยะรีไซเคิล มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  ดังต่อไปนี้  

 ๑.  ดร.ยุทธกร  ฤทธิ์ไธสง      ประธานกรรมการ 
      รองอธิการบดีฝ่ายบริหารการคลัง พัสดุ และกายภาพ   
 2.  ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล     รองประธานกรรมการ 
      รักษาราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี      
 3.  นายเขมรัฐ  ปั่นตระกูล      กรรมการ  
     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และบริการ     
 4. นางศิริวรรณ  ติสันเทียะ      กรรมการ 
     รักษาราชการแทนรองผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และบริการ    
 5. นางสาวหนูเทียบ  ก้อนฝ้าย     กรรมการ 
      ผู้แทนจากสมาชิกสามัญ 
  6. นางกุศุมา  เสือสกุล      กรรมการ 
     ผู้แทนจากสมาชิกสามัญ 
 7. นางสมปอง  ชินกลาง      กรรมการ 
      ผู้แทนจากสมาชิกสมทบ 
 8.  นางพัชรี  ศรีโคกกรวด      กรรมการ 
      ผู้แทนจากสมาชิกสมทบ 
  9. นางจรรยา  สุริยันต์      กรรมการและเลขานุการ 
     รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานบริหารทั่วไป กองอาคารสถานที่และบริการ   
                    10. นางสาวนุชนาถ  แง้จัตุรัส      
    บุคลากร  กองอาคารสถานที่และบริการ    ผู้ช่วยเลขานุการ 

 โดยมีอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 
       1. เสนอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเพื่อปฏิบัติหน้าที่ดูแลงานเกี่ยวกับการรับสมัครสมาชิก                   
เก็บรวบรวมข้อมูลของสมาชิก การกำกับดูแลงานด้านการรับฝากขยะและการจำหน่ายขยะจากสมาชิก การติดต่อร้านรับซื้อขยะ 
ตรวจสอบคุณลักษณะ ขยะ ชั่งน้ำหนักขยะที่สมาชิกนำมาฝาก และเก็บข้อมูลการจำหน่ายในแต่ละคร้ัง 
       2. เสนอแต่งตั้งคณะกรรมการฝ่ายบัญชีและการเงิน ปฏิบัติหน้าที่ดูแลงานเกี่ยวกับการเงินและบัญชี                 
การทำรายงานยอดจำหน่าย และสรุปรายงานการดำเนินงานให้มหาวิทยาลัยทราบ 
       3. เสนอหลักเกณฑ์ในการเบิกจ่ายเงินรายได้จากโครงการนี้ โดยให้จัดทำเป็นประกาศมหาวิทยาลัย 
 



2 
 

      4. พิจารณาการบริหารจัดการรายได้จากการดำเนินงานโครงการบริหารจัดการขยะรีไซเคิล 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
        5. รณรงค์สร้างจิตสำนึกในความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม ตลอดจนวินัยในการแยกขยะ            
และทิ้งขยะให้กับนักศึกษา นักเรียน และบุคลากรของมหาวิทยาลัย เพื่อนำไปสู่การเป็นองค์กรไร้ขยะ (zero waste) 
       6. สร้างการมีส่วนร่วมของนักศึกษา นักเรียนและบุคลากรในการดูแลรักษาสภาพแวดล้อมของ
มหาวิทยาลัย โดยการลดภาระการจัดการขยะมูลฝอยและปัญหามลพิษจากขยะมูลฝอย 
        7. พัฒนาระบบบริหารจัดการขยะของมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพ สามารถเปลี่ยนขยะให้เกิดมูลค่า               
ทางเศรษฐกิจ   
       8. สร้างภาพลักษณ์ที่ดีของมหาวิทยาลัย ในด้านที่เป็นสถาบันการศึกษาที่ตระหนักถึงปัญหาสิ่งแวดล้อม
และรับผิดชอบต่อสังคม 
       9. งานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

       ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568  เปน็ต้นไปจนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง โดยให้ยกเลิก 
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ที่ 7303/2567  ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

 สั่ง   ณ  วันที่  28  พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 
 
    (รองศาสตราจารย์ ดร.อดิศร  เนาวนนท์) 
          อธิการบดี 
 
  

อนุมัติตามเสนอ

 รศ.ดร.อดิศร เนาวนนท์
 05/06/2568


